
Nowa perspektywa
Dobiegł już czas wakacji i urlopów, a myśli wielu biegną już w
stronę  rozpoczynającego  się  nowego  roku  szkolnego  i
katechetycznego 2023/24. Z pewnością zabieramy ze sobą wiele
pięknych wakacyjnych obrazów i przeżyć, które będą nas niosły
przez  kolejny  rok  naszego  życia.  Już  w  najbliższy
poniedziałek, dla dzieci i młodzieży, zabrzmi pierwszy dzwonek
oznajmiający  kolejny  etap  ich  życia.  Rozpocznie  się  nowa
perspektywa rozwoju na płaszczyźnie intelektualnej i duchowej.
Otworzą  się  kolejne  możliwości  wzrostu  człowieczeństwo  w
młodym pokoleniu. Z pewnością rodzi się wiele pytań: jaki
będzie ten nowy rok szkolny? Co nowego przyniesie? Jakie będą
owoce włożonego trudu w proces edukacyjny? Może i budzą się
pewne obawy, aby wartości przekazywane dzieciom i młodzieży
nie  odbiegały  od  chrześcijańskich  fundamentów.  Wiele  jest
pytań i różne myśli się kotłują szczególnie tym, którym zależy
na rzetelnej edukacji całego człowieka – uwzględniając jego
ciało, psychikę i ducha. Warto od samego początku motywować do
pracy  i  pokazywać  swoim  dzieciom,  wychowankom  wartość
poznawania  prawdy,  rozwijania  swoich  talentów  i  pasji,
ukazując  przy  tym  jak  hojny  jest  Pan  Bóg,  jakim  jest
miłośnikiem prawdziwego życia. Dzisiejszy świat niesie ze sobą
przeogromne  możliwości  zdobywania  wiedzy,  poszukiwania
informacji,  więc  nie  zaprzepaśćmy  tych  dobrodziejstw  do
budowania lepszego świata wokół nas. Może dla niektórych słowa
chińskiego  filozofa  Konfucjusza  staną  się  inspiracją  do
pogłębiania  i  większego  szacunku  do  nauki:  „Ucz  się  tak,
jakbyś niczego jeszcze nie osiągnął, i lękaj się, byś nie
stracił tego, co już osiągnąłeś”.  Stwierdzenie Konfucjusza,
choć stare, to jednak mówi o potrzebie ciągłego wzrastania i
rozwoju, jest odzwierciedleniem tego, czym może być nauka.
Warto brać pod uwagę, iż to, co się już osiągnęło, to również
niezwykle ubogaciło. Edukacja to przede wszystkim przestrzeń
dla rodziców i nauczycieli, aby dawali więcej możliwości swoim
dzieciom, otwierając kolejne drzwi na świat swojemu dziecku,
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nie mówiąc, iż posiedliśmy już wiedzę w pełni. To dopiero
początek…. Na początku roku szkolnego życzymy nauczycielom,
rodzicom oraz wszystkim uczniom asystencji Ducha Świętego w
przemierzaniu  i  odkrywaniu  naukowych  meandrów,  wiele
wytrwałości, cierpliwości i radości w nowym roku szkolnym i
katechetycznym 2023/24. [ks. Arnold]


